
From: 5.1.2e

Sent: Fri 3/20/2020 9:55:48 AM

Subject: de lijst van Mosadex FW: Continuiteitsproblemen

Received: Fri 3/20/2020 9:55:48 AM

or:

mere!)

van:ICEECNN<BEEEMl  mosadex ni»Verzonden: donderdag 19 maart 2020 19:51

Aan: IEEEDNN)EEEe minvws.nt>; INIEEECNN)ERED@ minvws.nl>
Onderwerp: Fwd: Continuiteitsproblemen

Geachte beiden,

Enkele dagen geleden heb ik in vervolg op mijn recente mailwisseling met [CEI telefonisch

contact met hem gehad waarin hij mij benadrukte de signalen m de brandbrief van de markt partijen en mijn
mail zeer serieus te nemen. Hij verzocht mij jullie te informeren over nadere ontwikkelingen . Welnu

onderstaande mail vanIEEEspreckt voor zich. Daarnaast is het aantal nazendingen/ tekorten

de voorbij dagen verdubbeld 'Naast ons verzoek om per direct de WGP maatregel van 1 april op te schorten

zouden aanvullende maatregelen met spoed overwogen kunnen worden zoals opschorting preferentiebeleid
en LPG afspraken . Natuurlijk niet om een vrijbrief voor prijsverhogingen te bewerkstelligen maar om
versneld aflever vrijheid en inkoop vrijheid te creéren en daarmee tekorten op patientmveau te beperken.
Tk zal proberen u telefonisch te bereiken voor een nadere toelichting.

Met vriendelijke groet,

MOSADEX HOLDING B.V.

5.1.2e

0. 1.2e

Van: BEE @mosadex.nl>
Datum: 18 maart 2020 om 22:42:48 CET

Aan: <EEEl @mosadex n>
Onderwerp: mogelijke continuiteitsproblemen

Geachte 5.1.2¢
I
beste | ERE

Gezien de enorme stijging van de verkopen de voorbije dagen aan apotheekhoudenden en

het wegvallen van unporten door de op handen zijnde prijsverlagingen per 1 april heb ik mij
de voorbije dagen op jouw verzoek verdiept in de verkrijgbaarheid van nogal wat risico

producten met het oog op onze voorraden en afzetten. Met name heb ik aandacht besteed aan

de afzet van hardlopers in het Euro spécialité segment waarbi) wij per 1 april moeten

terugvallen op de Nederlandse ‘originele’ vergunninghouder.

Voor onderstaande lijst van producten heb ik geenszins het vertrouwen gekregen van de
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leveranciers dat zi) de door ons gewenste sterk toegenomen hoeveelheden
,
door Corona en

WGP problematiek ,
kunnen gaan leveren. Fabrikanten geven veelal aan dat ze voldoende

voorraad hebben op basis van hun reguliere afzet. Aangezien zij onvoldoende zicht hebben

op de totale afzet 1s de problematiek evident. Haast 1s geboden gezien de nog korte

tijdspanne die eenieder gegeven is om adequaat op deze situatie te reageren. Ik heb hieronder

een paar voorbeelden bijgevoegd.

Met name deze laatste “deelcluster’ is essentieel daar dit diabetes patiénten betreft en

NovoNordisk geen garantie kan geven of deze aantallen geleverd kunnen worden. De

huidige voorraad indicatie geeft aan dat ze dit niet geheel kunnen opvangen. Ik gebruik hier

de term deelcluster omdat meerdere producten in deze cluster vallen (Penfill, Fiasp, etc.) die

het probleem eigenlijk alleen maar groter maken daar hier dezelfde verhouding in spécialité
en euro spécialité te vinden 1s.

Het totaal aantal producten in deze cluster is 176.000 units per kwartaal, wat overeen komt

met het aantal msuline afhankelijke patiénten die we hiermee bedienen. Een kwetsbare groep

in deze tijden.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e
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